
QUINTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2010 14
Diário OficialExecutivo 1

de texto e tráfego de dados bidirecional (com acesso remoto 
à Internet), incluindo aparelhos em comodato, na forma de 
um Plano Corporativo, e Serviço Telefônico Fixo Comutado – 
STFC na modalidade Longa Distância Nacional (LDN), para as 
chamadas originadas exclusivamente a partir dos acessos do 
Plano, conforme o Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico SEAD/
DGL/SRP n° 005/2009.
Valor Total: 23.809,80
Data Assinatura: 20/05/2009
Vigência: 20/05/2009 a 20/05/2010
Registro de Preços: 5/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24122012545340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: TIM CELULAR S.A
Endereço: Avenida Governador José Malcher 2927, 2803
CEP. 66090-903 - Belém/PA 
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166848

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 20/05/2010
Vigência: 20/05/2010 a 01/02/2011
Justificativa: A prorrogação do prazo tem como fundamento legal 
o que dispõe o art.57, II, da Lei Federal n.°8.666/93.
Contrato: 4/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24122012545340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: TIM CELULAR S/A
Endereço: Avenida Governador José Malcher 2927, Bairro: São 
Brás, 2803
CEP. 66090-903 - Belém/PA
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

EDITAL N.º 39/2010 – SEAD/PCPA, DE 13 
DE OUTUBRO DE 2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166817
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DA POLÍCIA 

CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL N.º 39/2010 – SEAD/PCPA, DE 13 

DE OUTUBRO DE 2010
CONCURSO PÚBLICO C-149

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD), em conjunto 
com a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ, o qual no uso 
de suas atribuições legais, RESOLVE:
1 - Tornar público o resultado final referente á Segunda Etapa 
de Concurso Público C-149/2009-SEAD/PCPA, dos candidatos 
que concluíram e foram aprovados na Curso de Formação técnico 
Profissional para Policiais Civis, categorias Delegado, Escrivão e 
Investigador de Polícia Civil, considerando os termos da Portaria 
nº027/2010 – ACADEPOL, de 28 de setembro de 2010, conforme 
Diário Oficial nº 31762, de 29 de setembro de 2010.
2 - Homologar o resultado do presente Concurso para que 
produza seus efeitos legais.
1.1 CARGO 1: Delegado de Polícia Civil
1.      Claudio Fonseca e Gomes
2.      Jorge Gilson da Silveira Carneiro
3.      Fernando de Souza Rocha – sub judice
4.      Vanessa Macedo Correa
5.      Bruno Silva Meyer
6.      Raimundo Augusto Damasceno Souza
7.      Patrício Pontes Neto
8.      Joselma Nunes Alves de Menezes – sub judice
9.      Marcelo Delgado Dias
10.    Evandro Moreira da Rocha Araújo Júnior
11.    Saullo Patricio Andrade
12.    Juliana Thomé Cavalcante
13.    Murício de Menezes Pires
14.    Mac Dowell Fortes Silveira Cavalcanti Filho
15.    Simone Freitas Felinto
16.    Victor Costa Lima Leal
17.    Francisco Armando Fernandes de Sales
18.    Emerson de Souza França
19.    Debora Borges Paiva
20.    Rodrigo Venoso Zambardino
21.    Valdy Dias de Lucena Júnior
22.    Fernando Pitton Albanese
23.    Vanessa Lee Pinto Araújo
24.    Edimilson da Cruz Pereira – sub judice
25.    Albernando Monteiro da Silva
26.    Rodrigo Galende Marques de Carvalho
27.    Rayrton Carneiro Santos
28.    Roberto Salbé Travassos da Rosa
29.    Márcio Adriano da Costa Cavalcante
30.    Aline Adima Ferreira Boaventura
31.    Luciano Cunha Guimarães
32.    Lúcio Flávio Barbosa de Andrade Filho
33.    Raphael Lobão Cecim
34.    Viviane Carvalho Flores Silva
35.    Rodrigo Freitas de Castro Leão

36.    Gustavo Barros Dias
37.    Márcio Campos Barroso Rebello – sub judice
38.    Valério de Oliveira Alvarenga
39.    Jivago Freitas Ferreira – sub judice
40.    Ariane Lilian Lima dos Santos Melo Rodrigues
41.    João Ricardo de Souza Inácio
42.    João Amaral de Lima Júnior – sub judice
43.    Lenildo Mendes dos Santos
44.    Rodrigo Paggi
45.    Bruno Fernandes de Lima
46.    Cleyton Fernando Paixão de Sousa Costa
47.    Timoteo de Oliveira Soares
48.    Thiago Carneiro Rodrigues
49.    Carlos Eduardo Carvalho de Matos Vieira
50.    Temmer da Cunha Khayat
51.    Marcos Miléo Brasil – sub judice
52.    Thalita Rosal Feitoza
53.    Ruberval Silva de Aguiar – sub judice
54.    Carlos Augusto Lettieri
55.    Melquesedeque Silva Ribeiro
56.    Thomaz Horta Lesbaupin
57.    Ivens Carvalho Monteiro
58.    Saulo Saraty de Oliveira – sub judice
1.2 CARGO 2: Escrivão de Polícia Civil
1.      Mirley Ranieri Libdy
2.      Odilson Márcio Oliveira Nogueira – sub judice
3.      Débora Dias de Oliveira
4.      Luira de Souza Campos
5.      Carlos de Souza Barbosa Filho
6.      Charles Félix de Oliveira
7.      Rodrigo Ribeiro Lobato
8.      Rafael de Almeida Cunha
9.      Kery Paixão da Silva
10.    Renata Kelly Lima de Brito
11.    ,Arthur Cezar Anaissi de Moraes
12.    Lorenna de Paula Allen Torres
13.    Fábio Luis Araújo Noronha – sub judice
14.    Fabíola Faciola Cardoso
15.    Dilton Harley Nogueira Pantoja
16.    Keylla Roberta da Silva Matos
17.    Renato Silveira de Assis Júnior
18.    Ariane Magno Gomes
19.    Felipe Miranda de Freitas
20.    Alexandre Magno Caldas Ferreira
21.    Gustavo da Silva Portugal Júnior
22.    Murillo de Oliveira Monteiro
23.    Paulo Ricardo Salomão de Sousa
24.    Danielle Evelyn dos Santos Freitas Silva
25.    Braytner Michel Rodrigues
26.    Bruno Thiago Vieira da Costa
27.    Andrea do Socorro Pinheiro de Vasconcelos
28.    Carolina Cardoso e Cardoso
29.    Adriane Eline Isacksson Rodrigues
30.    Flaviane da Rocha Silva
31.    Jouberto Magalhães de Araújo
32.    Ana Suellen Carvalho de Araújo
33.    Cibelle Rolim Vilar
34.    Jonas Pedroso Libório Vieira
35.    Wesley de Assis Lima Santos
36.    Shirley Pontes Duarte de Moura
37.    Welton Igor Silva da Silva
38.    Luana de Nazaré Cardoso de Holanda Bezerra
39.    Sidnéia Manfredo Peres de Sousa
40.    Márcia Cristina de Oliveira Uchoa
41.    Edreson José Lima dos Santos
42.    Anderson Rodrigo Tavares Silva
43.    Renata Vidinho Maia Lopes Moreira
44.    Edney Miranda Correa
45.    Simone Vilhena Ventura Novais
46.    Resiomar Gonçalves Santos
47.    Tiago da Silva Pitts Carneiro
48.    David Batista de Brito
49.    Francisco Tadeu Ribeiro Pinto
50.    Antonio Borges da Cruz Júnior
51.    Renata Pimentel Dantas
52.    Amanda Brabo de Oliveira
53.    Wânia Socorro Navarro de Lima
54.    Mônica do Socorro Neves de Almeida
55.     Maurício Ramos Cardoso – sub judice
56.    Reinaldo Nonato Rodrigo Ribeiro
57.    Alethea Maria Carolina Sales Bernardo
58.    Waldir Miranda de Moraes Júnior
59.    Rodrigo Paiva de Barros
60.    Kleverson Arlen Cavalcante Silva
61.    Heitor Carlos Barata Júnior
62.    Gisele do Socorro Amaral Rezende
63.    Amanda Pina Maia
64.    Alenilde Barroso Gonçalves
65.    Itálo José Barbosa Mácola
66.    Jorge Humberto Sassin de Matos – sub judice
67.    Fernando Luís Magalhães de Oliveira
68.    Beatriz Camila Barroso Pessoa
69.    Walter Alves Sanz
70.    José Edmilson Farias Santos Júnior
71.    Ítalo Felipe Oliveira de Almeida – sub judice
72.    Douglas Volnei de Oliveira
73.    Admir Alves Ferreira Filho
74.    Flávia Correa Pinheiro
75.    Alfra Jesus da Silva
76.    Luciana Ribeiro Campos
77.    Joel Silva dos Santos
78.    Kátia Ribeiro de Oliveira
79.    Aline Silva Jesus de Figueiredo
80.    Giovanni Santos Ribeiro
81.    Debora Carolina Felipe Nascimento
82.    Kátia Fernanda da Luz Borges
83.    Janaina Dolores Pereira Pompeu
84.    Leonardi Felipe Braga
85.    Paula de Figueiredo Monteiro – sub judice

86.    Alciclea Gomes de Souza
87.    Frank Sarmento Pequeno
88.    Sandro Brugger Novaes
89.    Simone de Paula Soriano de Mello Alves Souza
90.    Ivan Frederico de Pinho
91.    Samantha Sanglard Oliveira
1.3 CARGO 3: Investigador de Polícia Civil
1.      José Cristian Farias de Lima
2.      Danilo Sousa de Siqueira Campos
3.      Marcos Adriano Mota da Silva
4.      José Mattos Brito de Carvalho Neto
5.      Wallac Lima França
6.      Antonio Paulo Azevedo Costa
7.      Márcio Silva Jackson Costa
8.      Luciano Bizerra Santos
9.      Adriano Neri da Silva
10.    Fábio Jorge dos Santos Videira Sauma
11.    Antonio Donato da Costa Filho
12.    Arley Miralha Carneiro
13.    Marcus Vinicius da Conceição Flores
14.    José Maurício do Carmo Netto
15.    Marciliano Vulcão Leão
16.    Marcel Selhorst Arrais
17.    Bruno de Carvalho Leite
18.    Rodrigo Barcessat Vaz
19.    Denis Fernandez de Moraes
20.    Dates Brito da Silva Júnior
21.    Danilo Barbosa Moura
22.    Martha Luciana de Farias Lins Gonçalves
23.    Ricardo Balbi Salles
24.    Bruno de Castro Alves
25.    Romeu de Melo Ferreira
26.    Tiago Rodrigo Souza Rodrigues
27.    Fábio Gonçalves Costa
28.    Geraldo Magella de Miranda Padinha
29.    Otávio Noronha Seabra
30.    Ricardo Oliveira do Rosário
31.    Giceli Lemos Araújo
32.    André Pessoa Barros
33.    Angelo de Barros Braga
34.    Odirley Moraes da Rocha
35.    Clívia Danielle Navarro dos Reis
36.    Jorge Andrey da Silva Macêdo
37.    Carlos Corrêa Lima Filho
38.    Kerly Francisco Araújo Soeiro
39.    Jordan Augusto da Silva Pantoja
40.    Jorge Couto Júnior
41.    Davidson Augusto de Sales Amoras
42.    Andrey George Monteiro Barata
43.    Thiago Galvão Sobrinho
44.    Averlândio Cabral da Cruz
45.    Roberto de Sousa Silva
46.    Célio Sérgio Oliveira Cruz
47.    Wally Samya Nogueira Barros
48.    Igor Oliveira de Sousa
49.    Euclides da Silva Lima Júnior
50.    Thiago Sepeda Lima
51.    Fábio Jardim Rodrigues
52.    Rosely Natalina Vinas da Costa
53.    Karmine Barreiros Alves
54.    Oswaldo Hilton Botelho de Barros
55.    Wando Willer da Silva Teixeira
56.    José Bosco de Araújo Barbosa
57.    Edelvan Soares da Silva
58.    Dávison Wilker de Farias e Silva
59.    Fabricio Torres Pinheiro Castelo
60.    Paulo Roberto do Carmo Braga
61.    Arianny Coutinho do Nascimento
62.    Fagner André dos Anjos da Silva
63.    Raimundo Wagner Carvalho da Silva
64.    Walter de Barros Gomes Júnior
65.    Valber Silva dos Santos
66.    Bruna Cristina Machado Rego
67.    Emanuele Celly da Silva Flexa
68.    Darling Amálio da Silva
69.    João Rubem Monteiro Liberal Sousa
70.    José Wellington Pereira Gomes Júnior
71.    Márcio José Cordeiro Fernandes
72.    Cristiano Ruy de Jesus
73.    Darlan Oliveira Cavalcante
74.    Germano Arnoud de Figueiredo Neto
75.    Sérgio Luís Pompeu Amorim
76.    José Edson da Silva Lopes
77.    Luiz Dias do Lago Filho
78.    Carlos Eduardo Rodrigues Matos – sub judice
79.    Élzamo Nicinio Almeida Lobato
80.    Durval Luis Paes Gondim
81.    Carlos Benedito de Paula Sodré
82.    Frailan Humberto de Carvalho Vieira
83.    Rafael Paiva de Barros – sub judice
84.    Alessandra Pereira Ribeiro Gentil
85.    Klayton Roberto Silva Garcia
86.    José Ricardo Oliveira Morais
87.    Isaías Borges de Carvalho – sub judice
88.    Denys Herlyn Penedo Bessa
89.    Kellen Costa Ranieri
90.    Franklin Figueiredo Bulhões e Sousa
91.    Tadeu Cezar Ferão da Silva
92.    Kleber Santiago Machado
93.    Clayton Pereira Vila Nova – sub judice
94.    Thiago José Ximenes Machado
95.    Rodrigo dos Reis e Silva Nascimento
96.    Osvaldo Barros Cavalcante Júnior
97.    Igor de Mesquita  Randel
98.    Rodrigo César Moraes Freitas
99.    Carlos Frederico Castelo Branco Correa
100.  Raimundo Carlos Pessoa Júnior
101.  Danilo Paes Gondim
102.  Francisco Adriano Costa


